
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  О БРА ЗО В А Н И Я  

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Радищеве

№ . 
Экз

О внесении изменения в Положение об отраслевой системе оплаты 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правите, 
Ульяновской области от 27.08.2024 N° 499-П «О внесении измене 
постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 
Администрация муниципального образования «Радищевский 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в раздел 4 Положения об отраслевой системе оплать: 
работников муниципальных образовательных организаций муницип 
образования «Радищевский район» Ульяновской области, утвержд 
постановлением Администрации муниципального образования «Радию 
район» Ульяновской области от 01.04.2022 № 186 «Об утверждении Поло 
об отраслевой системе оплаты труда работников муницип 
образовательных организаций муниципального образования «Радии^ 
район» Ульяновской области», изменение, дополнив его пунктом 
следующего содержания:

«4.11.2. Педагогическим работникам общеобразовательных орган 
занимающим должность советника директора по воспитан:
взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавл: 
ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей. При это? 
педагогические работники в случае осуществления ими трудовых (fr
советника директора по воспитанию и взаимодействию с де
общественными объединениями в двух и более образовательных органг 
из числа указанных имеют право на получение не более одного ежемес 
денежного вознаграждения в месяц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года

73-ФЗ 
льства 
ний в 

547-П», 
район»

Г лава Администрации A.B.Bej

№

руда

труда 
юьного 
ённого 
евский 
жения 

,шьных 
евский 
4 . 11.2

м

щжцт, 
и

девается 
такие 

/нкций 
гскими 
зациях 
ячного

отелов


